

OBTON GLOBAL PRIVATINVESTOR A/S
C/O OBTON A/S, SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. maj 2022

Michel Nimeh

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Obton Global Privatinvestor A/S c/o Obton A/S Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 35 67 65 97 Stiftet: 20. februar 2014 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Degnemark Larsen Charlotte Nybro, formand Finn Vestergaard
Direktion	Anders Marcus
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Obton Global Privatinvestor A/S investerer via selskabet Obton Solenergi Global P/S i solcelleanlæg fordelt på flere lande. Formålet er at opnå et forudsigeligt afkast for ejerne via risikospredning af investeringen i anlæg i flere udvalgte lande. Selskabet har investeringer i 92 solcelleanlæg placeret i Tyskland, Belgien, Frankrig, Italien og Ungarn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Projektet Obton Solenergi Global blev lanceret i 2014 og aktietegningen afsluttet primo 2016. Anlæg til projektet er blevet købt løbende i takt med aktietegningen, så både 2015 og 2016 var præget primært af indkøb af anlæg. I 2021 har selskabet udvidet porteføljen med en ejerandel i et større projekt i Ungarn. Projektet i Ungarn bidrog først driftsmæssigt fra overtagelsestidspunktet medio september 2021.

Regnskabsåret 2021 er selskabets femte "rigtige" driftsår med fuld drift på anlæggene. Dog bidrog Ungarn driftsmæssigt kun til de sidste tre måneder af 2021, men vil bidrage fuldt ud fremover.

Samlet set har driften og resultaterne af de indkøbte anlæg været tilfredsstillende - også i 2021. Produktionen for 2021 sluttede samlet i indeks 97,9 efter et år med færre end normalt antal solskinstimer i de lande, hvor Selskabet har driftsaktiviteter. Det samlede produktionsresultat dækker over en produktion som forventet i Belgien, mindre tilfredsstillende produktion i Frankrig, Italien og Tyskland, men til gengæld en stærk produktionsstart i Ungarn. Risikospredningen på flere lande viser fortsat sit værd for Selskabet.

I 2021 kiggede inflationen atter frem efter ca. 30 år på generelt lavere niveau. Særligt råvare- og energipriserne, herunder strømpriserne, trak inflationen i vejret. Selskabets portefølje er dog så forudsigelig, så hverken inflation eller rentestigninger påvirkede afkastet nævneværdigt. Fremadrettet er påvirkningen fra inflationen og renter begrænset til den nye investering i Ungarn. I Belgien kan høje markedspriser på strøm dog få positiv effekt på omsætningen.

Selskabets portefølje forventes at give ejerne et gennemsnitligt årligt udbytte på 10% over 20 år frem mod 2034. I 2021 fik ejerne for første gang mulighed for at benytte sig af det strukturerede exit vindue. Kun 6% af aktionærene benyttede sig af exit vinduet og alle salgønsker blev imødekommet via salg til andre aktionærer. Aktierne blev handlet til fastsat indikativ markedskurs på 1,17.

Ledelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udloddes et udbytte på 7% i forhold til oprindelig indbetalt aktiekapital for regnskabsåret 2021 til udbetaling maj 2022. Dette er uændret i forhold til seneste regnskabsår. Når udbyttet er udbetalt, er der samlet udloddet 50% siden 2015.

For at give overblik over selve driften i hele gruppen, er der udarbejdet samlet resultatopgørelse og balance nedenfor. Tallene kan ikke udledes direkte af årsrapporten.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31 DECEMBER

	2021 (T.KR.)
Omsætning	101.640
Driftsomkostninger	-18.951
Resultat før renter og afskrivninger	82.689
Afskrivninger	-51.385
Resultat før renter	31.304
Renteindtægter m.v.	2.670
Renteudgifter m.v.	-23.016
Resultat før skat	10.958
Skat	-5.869
Årets resultat	5.089

BALANCE 31. DECEMBER

	2021 (T.KR.)
Aktiver	
Solcelleanlæg	734.870
Kapitalandele og andre værdipapirer	36.963
Andre tilgodehavender	2.203
Anlægsaktiver i alt	774.035
Tilgodehavender fra salg	9.531
Tilgodehavende selskabsskat	776
Andre tilgodehavender	14.228
Likvide midler	74.858
Omsætningsaktiver i alt	99.393
Aktiver i alt	873.428

Passiver	
Selskabskapital	111.850
Overført resultat	88.873
Egenkapital i alt	200.723
Hensatte forpligtelser	36.189
Kreditinstitutter (bankgæld)	540.816
Leverandørgæld	3.267
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.794
Selskabsskat	498
Anden gæld	89.140
Gældsforpligtelser i alt	672.705
Passiver i alt	873.428

LEDELSESBERETNING

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til 2022

I det kommende år er fokus på optimering af driften af anlæggene i porteføljen. Vi forventer et positivt resultat på et højere niveau end 2021 primært pga. tilføjelsen af det ungarske projekt.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....	1	1.770.334	2.904.990
Eksterne omkostninger.....		-149.920	-134.092
BRUTTORESULTAT.....		1.620.414	2.770.898
Personaleomkostninger.....	2	-20.000	-20.000
DRIFTSRESULTAT.....		1.600.414	2.750.898
Andre finansielle omkostninger.....		-4.448	-24.067
RESULTAT FØR SKAT.....		1.595.966	2.726.831
Skat af årets resultat.....	3	0	574
ÅRETS RESULTAT.....		1.595.966	2.727.405
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.584.000	0
Ekstraordinært udbytte.....		4.096.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.770.334	2.904.990
Overført resultat.....		-7.854.368	-177.585
I ALT.....		1.595.966	2.727.405

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		60.905	58.170
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		46.178.138	46.921.318
Finansielle anlægsaktiver.....	4	46.239.043	46.979.488
ANLÆGSAKTIVER.....		46.239.043	46.979.488
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		741.000	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	73.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	574
Tilgodehavender.....		741.000	73.574
Likvide beholdninger.....		343.232	21.404
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.084.232	94.978
AKTIVER.....		47.323.275	47.074.466
PASSIVER			
Selskabskapital.....		25.600.000	25.600.000
Overført overskud.....		17.934.670	21.280.244
Forslag til udbytte.....		3.584.000	0
EGENKAPITAL.....		47.118.670	46.880.244
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		41.751	40.794
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		31.854	32.428
Anden gæld.....		131.000	121.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		204.605	194.222
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		204.605	194.222
PASSIVER.....		47.323.275	47.074.466
 Eventualposter mv.	 5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	25.600.000	0	21.280.243	0	46.880.243
Forslag til resultatdisponering.....		1.770.334	-7.854.368	7.680.000	1.595.966
Transaktioner med ejere					
Ekstraordinært udbytte.....				-4.096.000	-4.096.000
Andre lovpligtige bindinger					
Andre reg. af indre værdi.....		2.738.461			2.738.461
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-5.249.240	5.249.240		0
Tilladt udligning.....		740.445	-740.445		0
Egenkapital 31. december 2021.....	25.600.000	0	17.934.670	3.584.000	47.118.670

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	2.735	2.037	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	1.767.599	2.902.953	
	1.770.334	2.904.990	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	4	4	
Løn og gager.....	20.000	20.000	
	20.000	20.000	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-574	
	0	-574	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2021.....	36.860	50.634.129	
Kostpris 31. december 2021.....	36.860	50.634.129	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	21.310	-3.712.811	
Udloddet resultat	0	-5.249.240	
Årets resultat	2.735	1.767.599	
Egenkapitalbevægelser.....	0	2.738.461	
Værdireguleringer 31. december 2021	24.045	-4.455.991	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	60.905	46.178.138	

Det associerede selskab Obton Solenergi Global P/S har investeret i udenlandske enheder, hvori der ejes og drives solcelleanlæg. Investeringerne er dels foretaget via indskud i selskaberne som egenkapital og dels ydet som lån til selskaber. Kapitalandel og lån betragtes af Obton Solenergi Global P/S som en samlet investering, der skal give et samlet afkast til selskabet. De afgivne lån vil blive tilbagebetalt i takt med at de underliggende selskaber genererer fri likviditet, som enten kan anvendes som udbytte eller som tilbagebetaling af de ydede lån. Lånene er ydet uden en aftalt rente, da lån og kapitalandele betragtes som en samlet investering. Lånene er en kombination af lån uden vilkår og Ansvarlige lån, efterstillet den primære kreditgiver på anlæggene.

Eventualposter mv.

5

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildebeskatninger såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.
